El listado refleja organismos que se pueden identificar en algún 

momento durante todo el año y otros que fueron colectados durante la gira realizada a la 

zona de estudio cercana al área de dragado. 

Diecinueve (19) ordenes, cuarentaisiete (47) familias y ciento quince (115) especies son 

reportadas para esta zona. Por mucho el orden Perciformes es el mejor representado con 

sesenta y cinco especies (65), mientras que la familia Scianidae es la más conspicua con 

11 especies reportadas. 

Cuadro 7: Vertebrados reportados para el área de estudio